
Cholina
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.656101N, 17.054407E

Nadmořská výška: 262 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 899 ha

Počet obyvatel: 706 PSČ: 783 22

Adresa URL: obeccholina.cz

Současnost obce Cholina
O historii obce a životě jejích obyvatel v minulosti i přítomnosti se může návštěvník poučit v
jedinečném vesnickém muzeu, umístěném v budově obecního úřadu. Unikátem je dřevěné
dělo, které se používalo při slavnostech v obci. S činností muzea souvisí i sbírka několika set fotografií
a pohlednic, které se týkají života v Cholině.
V obci je vybudována plynofikace.
K její vybavenosti patří základní škola a mateřská škola, pošta, knihovna a zdravotnické zařízení.
Obec Cholina byla v roce 2003 oceněna v akci Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6026/cholina/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 05:20:27


